国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕 号

广西南宁源台鑫贸易有限公司：（纳税人识别号：450100315843870）
我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年6月29日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2015年1月至2015年12月取得绥芬河金都投资有限公司、云南楠灿珠宝有限公司等2家公司开具的增值税专用发票12份。发票金额9663011.71元，税额1642712.02元，价税合计11305723.73元。其中，绥芬河金都投资有限公司开具9份增值税专用发票给广西南宁源台鑫贸易有限公司确定为虚开增值税专用发票，代码2300121170，发票号码00104120-00104122、00104138-00104140，00104966-00104968。企业认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。
2.你公司2015年1月至2015年12月向主管税务机关南宁市青秀区国家税务局用验旧领新方式，领购增值税专用发票95份。在增值税防伪税控系统中显示，开具给泰兴市精泰接插件厂，上海新垄防火材料有限公司，北京腾远天地电子科技有限公司，湘潭洪祥机电有限公司，昆山市周市富升隆精密机械厂、杭州冰墨商贸有限公司等6家公司的95份增值税专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00401964，00401965，00401966，00401967，00401968，00401969，00401970，00401971，00401972，00401973；发票代码：4500144130，发票号码：00103355，00103356，00103357，00103358，00103359，00103360，00103361，00103362，00103363，00103364，00340571，00198696，00198697，00198698，00198699，00198700，00198701，00198702，00198703，00198704，00198705，00340557，00340558，00340559，00340560，00340561，00340562，00340563，00340564，00340565，00340566，00340567，00340568，00340569，00340570，00405468，00405469，00405470，00405471，00405472，00405473，00405474，00405475，00405476，00405477，00405478，00405479，00405480，00405481，00405482，00405482，00405483，00405484，00405485，00405486，00405487，00405488，00405489，00405490，00405491，00405492，01118697，01118698，01118699，01118700，01118701，01118702，01118703，01118704，01118705，01118706，01118707，01118708，01118709，01118710，01118711，01118712，01118713，01118714，01118715，01118716，01118717，01118718，01118719，01118720，01118721。发票金额9159376.23元，税额1557094.07元，价税合计1071647.30元。货物名称为：不锈元钢、有线电视器材、5目网格布、蛭石粉、6*6网格布、氯化镁、氧化镁、珍珠岩、机械配件等。开具增值税专用发票的金额9，159，376.23元少于申报销售收入的金额9,684,166.80元，差额524790.57元该企业作为未开具发票收入。
3.你公司向税务机关报备的银行存款账户，招商银行股份有限公司南宁东葛路支行（账号：771900522710801），显示你公司资金往来记录存在异常：没有云南楠灿珠宝有限公司资金收付记录。公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，开出上述95份增值税专用发票上的货物与申报抵扣增值税扣税凭证上的货物存在货物名称、数量、金额明显不一致，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第(一)项的规定,属于虚开发票行为，虚开金额9159376.23元，税额1557094.07元，价税合计1071647.30元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开95份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年九月七日
4